
OSNUTEK
Na podlagi 16. in 23. člena Zakona o financiranju splošnih

družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list
SRS, št.: 39/74 in 4/78) in 83. člena statuta občine Ljubljana-Šiška
(Uradni list SRS, št.: 13/86) je skupščina občine Ljubljana-Šiška na
... seji zbora združenega dela dne in ... seji zbora
krajevnih skupnosti dne sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE LJUBLJANA-ŠIŠKA ZA LETO 1988

l.člen
S proračunom občine Ljubljana-Šiška (v nadaljnjem besedilu:

občinski proračun) se zagotavljajo sredstva za financiranje splošnih
družbenih potreb v okviru pravic in dolžnosti občine Ljubljana-
Šiška (v nadaljnjem besedilu: občina).

2.člen
Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1988
znašajo: 9.335,818.000 din
in se razporedijo:
- za posebni del proračuna 5.490,252.000 din
- za tekočo proračunsko rezervo 27,366.000 din
- za združevanje sredstev v Ljubljani 3.147,600.000 din
- za prihodke nad dogovorjeno porabo 670,600.000 din

3. člen
Občina odstopa raestu Ljubljana (v nadaljnjem besedilu: mesto)

del proračunskih prihodkov. Odstopljene prihodke razporedi
mesto na podlagi dogovora o oblikovanju in razporejanju sredstev
splošne porabe v občinah in mestu za leto 1988 s svojim prora-
čunom.

Občina pooblašča Službo družbenega knjigovodstva, da ob vsa- ,
kokratni praznitvi zbirnih računov odvaja v proračun mesta 34,94
odstotka vseh tekočih izvirnih prihodkov, razen od prihodkov taks
na promet parklarjev in kopitarjev ter lastnih prihodkov upravnih
organov, vendar največ do zneska 3.147,600.000 din.

4. člen
Proračunski prihodki, ki presegajo dovoljeno raven splošne

porabe, bodo izločeni na žifo račun proračuna občine Ljubljana- •'**
Center in Moste-Folje iri rtalpbsebno partijo žiro računa Mesta v ®
Ljubljane. ..:?,«

Občina Ljubljana-Šiška pooblašča Službo družbenega knjigo-
vodstva, da ob vsakokratn* praznitvi zbirriih računov odvaja na•& v
žiro račun proiačuna občmeiLjBbljafiSMOefittf ^V5^> m. Bajved-10"'«

ni!>ho)'v'7a - i" ••-•.všM j-jojia* rnomsldoia a iissls :V.X>!JI 'lalnol
23



do zneska 513,905.000 din, na žiro račun proračuna občine Ljub-
Ijana Mostc-Polje 1.479% oz. največ do zneska 133.268.000 dinin
na poscbno partijo žiro računa proračuna Mesta Ljubljanc 0.26%
oz. najvcč 23.427.000 din vseh tekočih proračunskih prihodkov,
razcn od prihodkov taks na promct parklarjcv in kopitarjev ter
lastnih prihodkov upravnih organov.

5.člen
Takse na promet parklarjev in kopitarjev se samo evidenčno

izkazujejo v občinskem proračunu in sc združujejo po načelu
solidarnosti in vzajemnosti na posebnem računu za zdravstveno
varstvo živali pri mestu.

6. člen
Od izvirnih prihodkov. ki so opredeljeni v drugem členu tega

odloka, zmanjšanih za odstopljene prihodke proračuna po tretjem
členu in za prihodke. ki prescgajc* dovoljeno raven splošne porabe
po četrtem člcnu tega odloka. se en odstotek izloča v sredstva
rczerv proračuna.

7. člen
Upravnim organom, sekretariatu skupščine in izvršnega sveta,

ter strokovnim službam. družbenopolitičnim organizacijam, skup-
nim upravnim organom in organizacijam in krajevnim skupnostim
se sredstva za delo za realizacijo programa dela med letom dodelu-
jejo cnakomerno kot mesečne akontacije. Organi in organizacije
ter strokovne službe poročajo izvršnemu svetu Skupščine občine
Ljubljana-Šiška (v nadaljnjem besedilu: izvršni svet) o realizaciji
programov dela.

8. člen
Sredstva. ki jih delavci v občinskih upravnih organih. sekretari-

atu skupščine in izvršnega sveta in strokovnih službah pridobivajo
kot dohodek delovne skupnosti primerno načelom svobodne
menjave dela. se bodo povečala v skladu s sprejetimi dogovori in
v odvisnosti od realizacije programa dela. V primeru, da se bodo
osebni dohodki v gospodarstvu med letom povečali. bo skupščina
občine z rebalansom proračuna zagotovila dodatna sredstva za
usklajcno rast osebnih dohodkov.

9. člen
Upravni organi, sekretariat skupščine in izvršnega sveta in stro-

kovne službe obračunavajo amortizacijo skladno z določbami
zakona o amortizaciji družbcnih sredstev. Zaiadi učinkovitejše in
racionalnejše uporabe sredstev amortizacije bodo združevali sred-
stva amortizacije. uporabljali pa po usklajenem programu, ki ga na
predlog sekretariata za občo upravo sprejme izvršni svet.

lO.člen
Skladno s sporazumom o merilih in kriterijih za udeležbo posa-

mezne krajevne skupnosti na dohodku iz sredstev proračuna,
izvršni svet z ugotovitvenim sklepom določi udeležbo posamezne
krajevne skupnosti iz sredstev proračuna za leto 1988.

ll.člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren izvršni svet. Če prihodki
občinskega proračuna ne pritekajo tako. kot je predvideno v pro-
računu. sme izvršni svet, da bi ohranil proračunsko ravnovesje,
začasno zmanjšati zneske sredstev. ki so razporejeni za posebne
namene, vendar največ do 10%. ali pa začasno zadrži uporabo
sredstev za posamezne namene.

Izvršni svet sme. če nastanejo pri financiranju nalog nepričako-
vane težave, ati če se odloči za varčnejšo ali bolj smotrno uporabo
sredstev zaradi ohranitve proračunskega ravnotežja. spremcniti
namen in višino sredstev. ki so v proračunu razporejena za
posebne namene.

12. člen
Iz razporejenih prihodkov v posebnem delu proračuna se naka-

zujejo sredstva na ustrezne račune naslednjim porabnikom:

- upravnim organom, sekretariatu skupščine in izvršnega sveta ter
strokovnim službam občine, samostojnim organom in organizaci-
jam mesta in regije.

- družbenopolitičnim in družbenim organizacijam,
- sekretariatu za ljudsko obrambo in štabu za teritorialno

obrambo,
- krajevnim skupnostim in drugim samoupravnim skupnostim,
- posebnim računom proračuna in drugim neposrednim porab-

nikom proračuna.
Sredstva navedena v 3., 4.. 5., 6.. 7.. ter 10. členu tegaodlokase

nakazujejo neposredno iz proračuna.

13.člen
Porabniki morajo sredstva, ki jih prejemajo iz občinskega prora-

čuna. uporabljati za namene, za katere so jim bila dana. skladno
s predpisi, dogovori oz. sporazumi o njihovi uporabi.

Za izvajanje tega člena sta odgovorna odredbodajalec in vodja
računovodstva uporabnika.

14. člen
Porabniki proračunskih sredstev morajo opraviti naloge s svo-

jega področja v mejah sredstev, ki so jim določena s tem prora-
čunom.

Uporabniki ne smejo na račun občinskega proračuna prevzeti
obveznosti, ki bi presegale zneske, določene v tem proračunu,
razen če se s posebnim aktom oz. dogovorom skupščine občine ne
določi drugače.

15. člen
Vsi prihodki, ki jih upravni organi, sekretariat skupščine in

izvršnega sveta strokovne službe ustvarijo s svojo dejavnostjo ali
z delom po pogodbah, so prihodek občinskega proračuna, razen če
ni s tem odlokom drugače določeno.

Za prihodke upravnih organov, sekretariata skupščine in izvrš-
nega sveta ter strokovnih služb v smislu prejšnjega odstavka se ne
štejejo prihodki prejeti od prodaje najdenih predmetov. tiskovin in
obrazcev, dejanskih stroškov uporabe občinske stavbe po drugih
upofabnikih, od razmnoževanja ter fotokopiranja in storitev SIS
družbenih dejavnosti.

16. člen
Odredbodajalec za sredstva občinskega proračuna je predsednik

izvršnega sveta, oz. član izvršnega sveta, ki ga na podlagi predloga
predsednika izvršnega sveta imenuje izvršni svet.

17. člen
Izvršni svet je pooblaščen, da odloča:
1. o prenosu sredstev med posameznimi postavkami občinskega

proračuna,
2. o uporabi sredstev rezerv za namene iz prve in druge točke

39. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v druž-
benopolitičnih skupnostih do zneska 15,000.000 din.

3. o uporabi sredstev tekoče proračunske rezerve za namene, ki
jih ob sprejemanju občinskega proračuna ni bilo mogoče predvi-
deti ali zanje ni bilo predvidenih zadosti sredstev,

4. o začasni uporabi sredstev rezerv, če prihodki pritekajo
neenakomerno.

18-člen
Služba za proračun in finance spremlja in kontrolira pri porabni-

kih proračuna, porabo sredstev in po potrebi predlaga izvršnemu
svetu sprejem potrebnih ukrepov.

19. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v uradnem listu SRS.

uporablja pa se od 1. januarja 1988 dalje.
Številka:
Datum: 9. 11. 1987

Predsednik skupščine
občine Ljubljana-Šiška

Rado Roter



PREGLED IN RAZPOREDITEV PRIHODKOV PRORAČUNA OBČINE LJUBLJANA-ŠIŠKA ZA LETO 1988 TABELA 1

Grupa PRIHODKI Skupaj din Grupa RAZPOREDITEV PRIHODKOV Skupaj din
kontov kontov

70 Del presežka prihodkov prenešen iz - 40 Sredstvaza delo upravnih organov 2.873.687.000
preteklega leta

71 Prihodki od davka iz dohodka 13,344.000 41 Sredstva za posebnc in druge namc- 435.180.000
POZD neza delo upravnih orcanov

72 Prihodki od davkov iz osebnih do- 7.549,314.000 42 Sredstva za Ijudsko obrambo in druž- 45.0S2.O0O
hodkov , benosamozaščito

73 Prihodki od davka od prometa proiz- 648.560.000 43 Drugepotrebe in intcrvencije vgo- 26.724.000
vodov in storitev ter od prometa ne- spodarstvu ,
premičnin in pravic

74 Prihodki od davka na dohodek od 514.480.000 44 Sredstva prenešena drugim družbc- 3.551.024.000
pretnoženja in premoženjskih pravic nopoiitičnim skupnostim in sumou-
ter od drugih davkov pravno intercsnim skupnostim

75 Prihodki od taks 198,310.000 45 Sredstvazadružbenedejavnosti 205.66!.000
77 Prihodki po posebnih predpisih in 367,332.000 46 Sredstva v stalno proračunsko re- 1.395,762.000

prihodki upravnih organov družbe- zervo
nopolitičnih skupnosti 4 7 Izločanje v stalno proračunsko rc- 54,732.000

77 Drugiprihodki . 44,47«.000 zervo
48 Tekoča proračunska rczerva 27,366.000
48 Prihodki natl dogovorjeno porabo 670.600.000

SKUPAJ PRIHODKI 9.335.S 18.000 SKUPAJ ODHODKI 9.335.818.00)1

BILANCA PRIH0DK0V IN RAZPOREDITEV PRIHODKOV TARFl a TT
PRORACUNA OBClNE LJUBLJANA-SlSKA ZA LET0 1988

fl. PRIH0DKI

73^. Stev~. ~ P l 3 n i n Plan leta , . .̂
št. konta sorememte 1988 l n o e l < s

700 Del oresežka prihodkov prenešen
ii preteklega leta 237,886.000 . - - >

70 Del presežka prihodkov prenešen
iz preteklega leta 237,886.000

1. 710 Davek iz dohodka P0ZD 8,340.000 13,344.000 160,00

71 Davek iz dohodka 8,340.000 13,344.000 160,00

2. 720 Davek iz osebnega dohodka delavcev 1.458,950.000 2.479,535.000 169,95

3. 721 Davek iz 00 od samostojnega opravljanja
obrti in drugih gospodarskih dejavnosti 2.066,107.000 3.337,601.000 161,54

4. 721 Davek iz osebnega dohodka od samostojnega v
ooravljanja obrti in drugih negospodarskih
tiejavnosti . 611.150.000 983,952.000 161,00

5. 722 Davek iz osebnega dohodka iz
avtorskih pravic 428,960.000 ' 690,626.000 161,00

6. 723 Davek iz osebnega dohodka iz kmetljske
dejavnosti 36,000.000 57,600.000 160,00

72 Prihodki od davkov iz osebnih dohodkov A.601,167.000 7.549,314.000 * 164,07

7. 7J2 osebni občinski davek od orometa blaga 59,650,000 95,440.000 160,00

732 Posebni občinski davek od alkoholnih pijač 903,000.000

8. 734 Posebni občinski davek od plačil za storitve 195,700.000 313,120.000 160,00

9. 735 Davek od prometa nepremičnin in pravic ' 150,000.000 240,000.000 160,00

73 Prihodki od davka od prometa proizvodov
ter od prometa nepremičnin in pravic 1.308,350.000 648,560.000 * 49,57

25



10. 740 Oavek na prihodek od premoženja in pre- ' . 1
moženjskih pravic 32,195.000 74,480.000 231,34

11. 741 Davek od stavb 30,000.000 80,000.000 266,67

12. 741 Davek na dediščine in darila 34,000.000 83,200.000 244,71

13. 743 Davek od celotnega prihodka občanov ' 112,000.000 258,400.000 230,71
14. 748 Oavek na dohodek od iger na srečo 11,500.000 18,400.000 . 160,00

74 Prihodki od davka na prihodek od premoženja
in premoženjskih pravic ter od drugih davkpv 219,695.000 514,480.000 234,18

15. 750 Upiavne takse 15,200.000 15,200.000 100,00

16. 750 Takse na oromet parklarjev in kooitarjev 21,700.000 32,550.000 150,00

751 Komunalne takse za hivanje v turističnih '•
krajih 38,701.000

17. 752 Sodne takse 94,100.000 150,560.000 160,00

75 Prihodki od taks 169,701.000 198.310.000 116,86

18. 770 Prihodki za denarne kazni 72,100.000 115,360.000 160,00
19. 771 Prihodki orf organpv in prganizaci i DPS

- nelimitirani od UO " 167,000.000 250.500.000 150,00
20. 778 Drugi prihodki - limitirani ~~ 920.000 1,472.000 160,00

77 Prihodki po posebnih predpisih in
prihodki upravnih organpv 240,020.000 367,332.000 153,04

VSEGfl IZVIRNI PRIHOD"I 6.547,273.000 1.291,340.000 141,91

21. 772 Prihodki od plačanih anuitet 586.000 ,129.000 22,01

22. 778 Drugi občinski orihocffd 67,353.000 44,349.000 65,85

77 Skupaj drugi prihpdki (21-22) 67,939.000 44,478.000 65,47

SKUPAJ PRIHODKI Zfi RRZPOREDITEV 6.853,098.000 9,335.818.000 136,23

TABELA III

~ — — — — — ; Plan.spremembe „,. , p i,
Stev. Stev. B e 5 E D I I 0 ln virmaniranje lg88

 lndeks
ppz. kpnta ieta 1987 ^o«

B. RAZPOREDITEV PRIH0DK0V (0DH0DKI)

1. 400-000 Sredstva za esebne dphodke delavcev
U0, sekretariata skupščine, izvršnega
sveta in strokovnih služb .- 1.427,238.000 2.163,446.000 151,58

2. 400-001 Sredstva za 0D delavcev T0 62,667.000 113,465.000 181,06

3. 400-010 Sredstva za skupno pprabo delavcev U0,
sekretariata skupščine, izvršnega sveta in

stTOkovnih služb ' 54,069.000 81,104.000 150,00

4. 400-011 Sredstva za skupno porabo delavcev T0 847.000 1,482.000 174,97

•• 400 Sredstva za%delo uoravnih organov 1.544,821.000 2.359,497.000 152,74

26



„ • Plan, spremembe „ , , ,
Stev. Stev. BE S E D I L 0 • in virmaniranje ^%/f, Ind*ks

P°z- k o n t a leta 1987 1988

5. 401-000 Sredstva za materialne stroške upravnega organa,
sekretariata skupščine, izvršnega sveta in stro-
kovnih služb 241,258.000 386,013.000 160,00

6. 401-001 Sredstva za materialne stroške TO , 3,878.000 6,205.000 160,00

401 Sredstva za materialne stroške 245,136.000 392,218.000 160,00

7. 402-000 Sredstva amortizacije ' 54,971.000 121,972.000 221,88

402 Sredstva opreme in amortizacije 54,971.000 121,972.000 221,88

40 SKUPAJ SREDSTVA ZA DELO UPRAVNIH 0RGAN0V 1.644,928.000 2.873,687.000 155,76

8. 410-000 Sredstva za 00 voljenih in imenovanih funkcipnarjev 228,939.000 . J56.4JJ.000 155,69

9. 410-001 Sredstva skupne pprabe voljenih in imenovanih
funkcionarjev 2,117.000 3,176.000 150,02

410 Sredstva za 00 voljenlh In imenovanih
funkcipnarjev 231,056.000 359,609.000 155,64

10. 415-000 Sredstva za investicije ppstaje milice šiška 52,297.000 75,571.000 144,50

415 Sredstva za investicije postaje milica Siška 52,297.000 75,571.000 144,50

418-001 Stanovanjska sredstva funkcipnarjev DPS 23,000.000

418 Sredstva.za druge potrebe za cfeio UO 23,000.000

. 41 SKUPA3 SREDSTVA ZA POSEBhE IN DRUGE NAMENE ZA
DELO UPRAVNIH ORGANOV , 306,353.000 435,180.000 142,05

11. 421-000 Sredstva za program nalog v družbenem sistemu 62,801.000 95,082.000 151,40

421 Sredstva za program nalog v družbenem sistemu 62,801,000 95,082.000 151,40

42 SKUPAJ SREDSTVA ZA LO IN DRUZ8EN0 SAMOZASClTO 62,801.000 95,082.000 151,40

12. 433-000 Za kritje negativne razlike v ceni Dnevnika 19,157.000 26,724.000 139,50

433 Oruge potrebe in intervencije v gospodarstvu 19.157.000 26,724.000 139,50

43 SKUPAJ SREDSTVA ZA SPODBUJANJE RAZVOJA INTERVENCIJ
V GOSPODARSTVU 19,157.000 26,724.000 139,50

13. 442-000 Prispevek proračunu mesta Ljubljane 1.961,860.000 3.147,600.000 160,44

442 Prispevek ororačunu medobčinske skupnoSti 1.961,860.000 3.147,600.000 160,44

14 • 446-000 Dppolnilna sredstva skuonosti za posoeševanje kmetijstva 6,460.000 10,000.000 154,80

446-001 Dppolnilna sredstva za zemljiškp kmetijsko skuonpst 78.000

446 Dopolnilna sredstva SIS 6,538.000 10,000.000 152,95

15. 447-000 Sredstva za družbenega pravpbranilca samoupravljanja 38,712.000 59,229.000 153,00

Temeljnp sodišče v ljubljani 638,540.000

Sredstva za Temeljno javno tožilstvo v Ljubljani 92,201.000

Sredstva za Sodišče združenega dela 42,653.000

Sredstva za delo pravosodnih organov , . -812,106.000 59,229.000 7,29

27



, , . , Plan, spremembe D , . .
S " f e BESSOILO . in^aniranje «£,'«•

J.6C9 ±siS/

16. 447-001 Sredstva za delo postaje milica Siška ' 49,564.000 79,703.000 160,00

17. 447-002 Sredstva za delo zavoda za družbeni plan Ljubljana 62,117.000 161,582.000 260,13

18. 447-003 Sredstva za Radio glas Ljubljana 7,002.000 10,714.000 153,01

19. 447-004 Sredstva za delo Skuonosti slovenskih občin 6,753.000 10,331.000 152,98

20. 447-005 Sredstva za delo Skupnosti občin ljubljanske regije 2,514.000 3,847.000 153,02

21. 447-006 Mestna geodetska uprava 9,624.000 15,398.000 160,00

22. 447-007 Zgodovinski arhiv Ljubljana ' 1,595.000 2,441.000 153,04

23. 447-008 Mestni muzej Ljubljana 1,595.000 2,441.000 153,04

447-009 Ljubljanski regionalni zavod za varstvo naravne

24- in kulturne dediščine 1,595.000 2,441.000 153,04

25. 447-010 Veterinarski zavod Ljubljana 3,706.000 5,929.000 159,98

26. 447-011 Mestna uprava družbenih prihodkpv - 7,218.000

Sredstva za delo drugih upravnih organov ( 16-26) 146,065.000 301.645.000 206,51

447 Sredstva za delo skupnih upravnih organov . 958,171.000 360,874.000 37,66

27. 448-000 Prenešena sredstva parklarjev in kopitarjev 21,700.000 32,550.000 150,00

448-001 Prenešena sredstva komunalnih taks za bivanje v ,
turističnih krajih . 38,701.000

448 Druga sredstva prenešena drugim OPS 60,401.000 32,550.000 53,89

44 SKUPA3 SREDSTVA PRENESENA DRUGIM DPS 2.986,970.000 3.551,024.000 118,88

28. 450-000 Garancijski znesek COS Pirniče - 742.000

450 Sredstva za izpbraževanje in vzgojo . . - 742.000

29- 452-000 Sofinanciranje muzeja Ljudske revolucije 963.000 963.000 100,00

452 Sredstva za kulturo 963.000 963.000 100,00

jgm 453-001 Sofinanciranje HTC Krvavec - 3,000.000 5,000.000 166,67

453 Sredstva za telesno kulturo 3,000.000 5,000.000 166,67

31. 454-000 Sredstva za pomoč družinam kadrovcev v 3LA 9,242.000 13,863.000 150,00

454 Sredstva za socialno in otroško varstvo 9,242.000 13,863.000 150,00

32. 456-000 MrliSko ogledna služba 6,416.000 10,266.000 160,01 -

456 Stedstva za zdravstveno varstvo in zdravstveno
zavarovanje • 6,416.000 10,266.000 160,01

33. 458-000 Priznavalnine in druge oblike družbene- pomoči 116,551.000 174,827.000 150,00

458 Sredstva za uveljavljanje terneljnih pravic borcev,
VVI in družinam padlih borcev -116,551.000 174,827.000 150,00

45 SKUPAJ SREDSTVA ZA ORUZBENE DEJAVNOSTI 136,172.000 205,661.000 151,03

34. 460-032 Sredstva za krajevne skupnosti in izvajanje delegatskega
sistema iii krajevne samouprave 447,905.000 688,252.000 153,66

460-033 Sredstva za prostore KS ' 22,198.000

35. 460-034 Sredstva za delovanje rsorovodstva v delovni skupnosti KS 90,930.000 142,250.000 156,44

,460 Skupaj sredstva za krajevne skupnosti 561,033.000 830,502.000 148,03

36. 461-000 Občinska konferenca 5ZDL
Vi a) tedna dejavnost ' 136,521.000 222,320.000 162,85

28



poz.' konta BESEDILO in virmaniranje P % £ e t a Indeks
leta 1987

b) sofinancivanje razstave "OWina Siška v času N08

in prve petletke" 1,450.000

c) akcija "Vlak bratstva in enotnosti iz Srbije" 1,000.000

37. 461-001 Občinska konferenca ZSMS 53,190.000 84,985.000 159,78

38. 461-002 Občinski odbor ZZB NOV - 31,409.000 52,287.000 166,47

39. 461-003 Občinski odbor ZRVS .' 26,455.000 42,270.000 159,90

40. 461-004 Občinska zveza prijateljev mladine • 19,113.000 35,723.000 186,90

41. 461-005 Odbor po poteh partizanske Ljubljane , 1,424.000 2,179.000 153,02

42. 461-006 Občinska zveza društev upokojencev ^ 1,211.000 1,938.000 160,03

43. 461-007 Občinska zveza borcev za severno mejo 143.000 229.000 160,14

461 Sredstva za družbenopolitične in družbene organizacije 271,896.000 441,931.000 162,54

44. 462-000 Sredstva za sofinanciranje izdelave srednjeročnih olanov

in urbanistične dokumentacije " 17,030.000 29,248.000 171,74

45. 462-001 Odplačilo poslovitvenega objekta Zale 526.000 842.000 160,08

46. 462-002 Ureditev pokopališča Zale 1,000.000 1,000.000 100,00

462-003 Sofinanciranje spomeniškega varstva 659.000

47. 462-004 Vzdrževanje grobov in spomenikov NOB 4,480.000 7,178.000 160,00

48. 462-005 Stroški rušenja novogradenj in barak 2,406.000 3,609.000 150,00

I; 462 Sredstva za splošno komunalno oorabo 26,101.000 41,877.000 160,44

•J 49. 468-000 Sofinanciranje živalskega vrta 17,068.000 26,114.000 153,00

50. 468-001 Obratovanje prenovljenega dela Ijubljanskega gradu - 38,496.000

51. 468-002 Za razvoj informativnega sistema - 16,842.000

468 Sredstva za druge splošne družbene potrebe 17,068.000 81,452.000 477,22

46 SKUPAJ SREDSTVA Zfl DRUGE SPLOSNE DRUZBENE POTREBE 876,098.000 1.395,762.000 159,32

52.470-000 Izločanje v stalno proračunsko rezervo .42,428.000 54,732.000 129,00

470 Izločanje v stalno proračunsko rezervo 42,428.000 54,732.000 129,00

47 IZLOCANJE SREDSTEV REZERV 42,428.000 54,732.000 129,00

482-000 Odplačilokreditov in posojil DPS 1,955.000

482 Odplačilo kreditov in posojil DPS _ 1,955.000

483-000 Dodatna sred.stva za delo organov in organizacij
občine in mesta Ljubljane
- sredstva za oigane in organizacije DPS 87,242.000

- sredstva za združevanje za skupne mestne potrebe 125,368.000

- sredstva za stalno proračunsko rezervo 1,528.000

483-001 Programske zasnove urbanistične dokumentacije za
preteklo leto 6,053.000 - '_____

483 Odhodki za obveznosti preteklega leta 220,191.000 - -

53. 488-OOOTekoča proračunska rezerva 13,418.000 27,366.000 203,95

Presežek prihodkov nad ctogovorjeno oorabo
prenešen na:

54.488-001 Občino Ljubljana-Center - 513,905.000

55.488-002 Občino Ljubljana-Moste Polje . - 133,268.000

29



poz. konta B E S E D I L 0 ieta J987 ^fff

56.488-003 Sfcuoščino mesta Ljubijane 342,627.000 23,427.000 6,84

488 Drugi odhcd^i 356,045.000 697,966.000 196,03 j

48 SKUPAJ DRUGI 0DH0DKI 578,191.000 697,966.000 120,72 •

SKUPAJ RAZPOREJENI PRIHODKI 6.853,098.000 9.335,818.000 136,23 I
_ _

ODraZlOZlteV. 2ap.&. BESEDILO Planin Planl988 INDEKS I
spremembe 4:3 I

I. SPLOSlNI DEL l e t a 1 9 8 7 1
Obseg sredstev za zadovoljevanje splošnih družbenih potreb za

leto 1988 se oblikuje v višini štirikratnega zneska obsega pravicdo 1. Dogovorjena poraba 3.125.440 5,015.263 160.47
teh srcdstev iz četrtega trimesečja lcta 1987. Na podlagi ugotov- 2. Priznavalnine borcem NOV 116.551 174.827 150.00
ljene nominalne rasti dohodka družbenega gospodarstva po peri- 3. Sredstvo za delo temeljnim
odičnih obračunih za leto 1988 se bo usklajevala rast splpšne pravosodnim organom 773.394
porabe v lctu 1988. I. SKUPAJ DOGOVORJENA

PORABA 4,015.385 5,190.090 129,23
Faksno lzhodišče obhkovanja sredstev splošne porabe je pov- 4. Povečanje porabe za nelimitirane prihodke:

zeto IZ osnutka dogovora o izvajanju politike na področju spiošne - takse na promet parklarjev
porabe na ravni občin v SR Sloveniji v letu 1988. Osnutek je in kopitarjev 21.700 32.550 150.00
naravnan na usmeritve resolucijc o politiki uresničevanja družbe- - komunalno turistične takse 38.701
nega plana SR Slovenije za obdobje 1986 do 1990 v letu 1988. - lastni prihodki 167.000 250.500 150,00
K obhkovam porabi iz zadnjega trimesečja 1987 prištejemo šc — : — — - — . - 7 — - — r
sredstva za priznavalnine borcev NOV, ugotovljene po merilih S k u P a J n e l i m i t l r a n l pnhodki 227.401 283.050 124,47
republiškega sekretariata za borce in voiaške invalide. "• PORABA IZVIRNIH

J c l u v d u u c - PRIHODKOVOBČIN(ldo4) 4.242.786 5,473.140 129.00
- 5. Vrnjena oročena sredstva

Za razliko od preteklih let v letu 1988 ne bomo financirali j n anuitete 67.939 44.478 65,47
temeljnih pravosodnih organov, ker je ta obveznost prenešena 6. Presežek prihodkov prenešen iz
v republiški proračun. Za kritje teh obveznosti smo zmanjšali preteklega leta 237.886
prrhodke za posebni občinski prometni davek od alkoholnih pijač r '
katerega priliv smo odstopili republiki. '"• PORABA OBČINE (1 do 6) 4.548.611 5,517.618 121.30

7. Združevanje sredstev
' V obseg omcjeni prihodkov se ne Stejejo prilivi prihodkov od ro^/J^ViNF l m 8 6 ° 3'1476°° ^ 4

davkov občanov nad globalno opredeljeno rastjo splošne porabe, JVJCCTA n Y ,V mnAn »^no 1« m
tastni prihodki upravnih organov. takse na promeV parkla^ev in i N ^ S I w ( H H ' ^ uiili fmJZ \ll£
kopitarjev in komunalne takse. V komunalnih taksah pa niso več l Smr&nn^ ^ 0 1 9 5 ' ~
o £ e t U f i S t i Č n e ' ^ 5 6 - k e f ^ b O d° P f a Z n i l e " a P O S e b e " F a Č U n Udosf 6.853.098 9,335.8.8 136,23

Skladno s sprejetimi izhodišči o oblikovanju sredstev splošne D. PRIHODKI
porabe v resoluciji in v osnutku republiškega dogovora o splošni p 0 osnutku proračuna so izvirni prihodki načrtovani v višini
porabi smo sestavili osnutek dogovora o oblikovanju in razporeja- 9.291,340.000 din karje 41,91% več kot v letu 1987. Pretežni de'
nju sredstev splošne porabe v občinah in mestu Ljubljana za leto prihodkov je glede na inflacijska gibanja povečan za 60%. Večji
'^^8- indeksi rasti so le pri prihodkih od davka na prihodek od premože-

nja in premoženjskih pravic zaradi spremenjenih davčnih osnov.
Sredstva splošne porabe znašajo za občine in mesto Ljubljana Prihodki proračuna so v letu 1988-zmanjšani za posebni občinski

33.927,113.000din,skupajspriznavalninamiborcevNOVvvišini davek od alkoholnih pijač, kateri je bil prenešen v proračun
804.173.000 din pa 34.731.286.000 din. Upoštevaje relativne republike za financiranje pravosodnih oreanov. Ta davek je za leto
deleže posameznih meril in kriterijev za delitev sredstev na občine 1987 načrtovan v znesku 903.000.000 din. Iz povedanega sledi, da
in mesto Ljubljana znaša naš delež 24,06% od sktipno dogovorjene večji prihodki ne bodo posledica povečanih davčnih obremenitev
porabe v Ljubljani. Znesek tako ugotovljene porabe je v letu 1988 glede na leto 1987, pač pa posledica splošne stopnje
5.015,263.000 din. K temu znesku prištejemo še za 50%, glede na rasti cen. osebnih dohodkov in drugih elementov, ki so podlaga za
leto 1987.povečanepriznavalnineborcemNOV 174.827.OOOdinin obračunavanje davkov in prispevkov v letu 1988. Eventuelne
znaša skupno dogovorjena poraba 5.190,090.000 din. spremembe davčnega sistema v letu 1988. po sklenjenih družbenih

dogovorih. bomo upoštevali v predlogu proračuna.
V osnutku ljubljanskega dogovora o splošni porabi predvide- Načrtovani prihodki 9.291,340.000 din so večji od dovoljene

vamo tudi drugačno usmerjanje prilivov prihodkov nad dogovor- porabe 8.337,690.000 din za 670,600.000 din kar bomo usmerjali
jeno porabo v posamezni obtini v občine, ki ne predvidevajo neposredno na žiro račun proračuna občine Ljubljana-Center
prihodkov v zadostni višini. Tako bo SDK usmerjala te presežkc 513.905.000 din in na žiro račun proračuna občme Ljubljana-
neposredno na žiro račun občine Liubliana-Center in Ljubliana MostePolje 133.268.000dinzakntjenjegovedogovorjeneporabe.
Moste-Polje. deloma pa preko posebne partije žiro računa prora- N a posebno partijo proračuna mesta Ljubljane pa 23.427.000 din,
čuna mesta Ljubljane ^ a r Je P r e s e i e k n a ( l dogovorjeno porabo za leto 1988.

III. ODHODKI
Ugotovitev obsega proračunske porabe občine po osnutku tega V skladu z določili 104. člena Zakona o sistemu državne uprave in
odloka v primerjavi z letom 1987 je naslednja: o izvrSnem svetu Skupščine SR Slovenije zagotavljamo sredstva za
30



delo občinskim upravnim organom, sekretariatu skupščine in
izvršnega sveta ter strokovnim službam, družbenopolitičnim orga-
nizacijam in krajevnim skupnostim za:
- sredstva za dohodek delovne skupnosti
- sredstva za materialne stroške
- sredstva za amortizacijo
- sredstva za osebne dohodke voljenim in imenovanim funkci-
onarjem
- sredstva za posebne namene.

Sredstva za delo organov in skupnosti smo oblikovali tako, da
smo sredstva za dohodek delavcev (za osebne dohodke in davke iz
dohodka), načrtovana z rebalansom proračuna z upoštevanimi
spremembami posameznih pozicij proračuna, povečali za 50 %.
Materialne stroške smo povečali za 60 %.

Skladno z določbami zakona o amortizaciji družbenih sredstev
in pravilnikom o revalorizaciji amortizacije smo načrtovana sred-
stva v letu 1987 48,360.000 din povečali za znesek revalorizacije
v letu 1987 27,872.000 din in tako dobljeno vsoto obračunane
amortizacije za leto 1987 povečali za 60 %.

Sredstva za osebne dohodke voljenih in imenovanih funkcionar-
jev so načrtovana na enakem izhodišču oblikovanja teh sredstev
kot sredstva za dohodek delavcev delovnih skupnosti, ob upošte-
vanju dogovora o skupnih osnovah in mcrilih za oblikovanje in
delitev sredstev za O D funkcionarjev v SR Sloveniji.

Sredstva za izvajanje delegatskega sistema in krajevne samou-
prave ter za delovanje računovodstva v delovni skupnosti krajev-
nih skupnosti so načrtovana v višini din 830.502.000 oz. 48,03%
več kot so bila načrtovana v letu 1987.

Sredstva za izvajanje delegatskega sistema so oblikovana
z enako rastjo kot drugim porabnikom proračunskih sredstev, kar
je razvidno iz nasledniega pregleda:

v 000 din

Večji indeks rasti izkazujemo le pri amortizaciji zaradi upoštevanja revalo-
rizacije amortizacije v letu 1987. Skupni znesek načrtovane amortizacije in
revaiorizacije amortizacije v letu 1987 smo povečali za 60%.

Delež za združevanje sredstev v mestni proračun za skupne naloge mesta
nafe občine je 3.147,600.000 din kar je 36,32% v slrukturi vseh odhodkov
proračuna.

Za kritje skupno dogovorjenih nalog in obveznosti mesta po 16. členu
ljubljanskega dogovora o splošni porabi. namenjamo 410,818.000 din kar je
za 121,40% več kot je načrtovano v rebalansu za leto 1987 in predstavlja
v strukturi dogovorjene porabe 8,19%.

Stalno proračunsko rezervo smo obračunali v višini 1 %, tekočo proračun-
sko rezervo pa v višini 0,5% od izvirnih prihodkov (brez prispevka v mestni
proračun in prihodkov nad dogovorjeno porabo).

Za kritje stroškov investicijsko tehnične dokumentacije za izgradnjo
Doma varnosti Šiška namenjamo 75,571.000 din. Od tega znašajo sredstva
vrnjenega depozita pri ljubljanski banki 40,054.000 din.

IV. PREDLOG SKLEPA:

1. Izvršni svet ugotavlja, da je osnutek proračuna skla-
den z osnutkom odgovora o oblikovanju in razporejanju
sredstev splošne porabe v občinah in mestu Ljubljana za
leto 1988.

2. Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Siška je na
99. seji dne 16.11. 1987 določil osaatek odloka o proraču-
nu občine Ljubljana-Šiška za leto 1988 in predlaga skupšči-
ni, da ga obravnava in sprejme.

IZVRŠNI SVET


